
UCHWAŁA NR LXXXI/502/23 
RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Skołyszyn na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.), art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 tekst jedn.), art. 10 ust. 1-2, ust 2a i ust. 2b 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 tekst jedn.) Rada 
Gminy Skołyszyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Skołyszyn na 2024 r. stanowiący załącznik  do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skołyszyn 
 

mgr inż. Dariusz Łyszczarz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DB992B-9543-4DDA-9345-35E025E98E1E. Podpisany Strona 1



 
 
 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH DLA GMINY SKOŁYSZYN NA ROK 2024 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Skołyszyn na rok 2024 określa lokalną strategię działań w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom, w tym behawioralnym, profilaktyki uzależnień i minimalizacji 

szkód, jakie wynikają z nadużywania alkoholu oraz w zakresie przeciwdziałania narkomanii. 

Gmina na mocy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi uzyskała 

kompetencje do podejmowania działań w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w 

społeczności lokalnej. Zadania Programu zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 roku o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku 

o przeciwdziałaniu narkomanii, należą do zadań własnych gminy. Niniejszy dokument jest zgodny 

z założeniami: 

• ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

• ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym, 

• ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Cele programu 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, 

a także osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe oraz narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie działalności profilaktycznej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi, w szczególności wśród dzieci i młodzieży. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów art. 13¹ i 15 ustawy o 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi i wychowaniu w trzeźwości. 

Załącznik do uchwały Nr LXXXI/502/23

Rady Gminy Skołyszyn

z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DB992B-9543-4DDA-9345-35E025E98E1E. Podpisany Strona 1



6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

7.   Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

i osób zagrożonych uzależnieniem od narkotyków. 

8. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 

9.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 

tym prowadzenie zajęć sportowo- rekreacyjnych dla uczniów,     a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 

i socjoterapeutycznych. 

10. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

11. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem tych osób 

z wykorzystaniem pracy socjalnej oraz kontaktu socjalnego. 

12. Upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień behawioralnych. 

ZADANIE Nr 1 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu, a także osób zagrożonych uzależnieniem. 

1. Wywieszenie informacji o miejscach udzielania pomocy dla osób uzależnionych i członków ich 

rodzin (tablice ogłoszeń UG Skołyszyn, tablice ogłoszeń w SPZOZ, strona internetowa Gminy 

Skołyszyn), udzielanie informacji telefonicznej o w/w miejscach przez jednostki zajmujące się 

problematyką uzależnień na terenie gminy. 

2. Współpraca z placówkami służby zdrowia w zakresie lecznictwa osób uzależnionych. 

3. Kierowanie osób z problemem alkoholowym do poradni, ośrodków terapii uzależnień, 

oddziałów szpitalnych zamkniętych. 

4.  Podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działań 

zmierzających do podjęcia leczenia odwykowego przez osoby uzależnione, poprzez motywację lub 

zastosowanie zobowiązania sądowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DB992B-9543-4DDA-9345-35E025E98E1E. Podpisany Strona 2



5. Finansowanie kosztów związanych z wydawaniem opinii psychologicznych i psychiatrycznych 

dla osób kierowanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Skołyszynie oraz opłat sądowych. 

6.  Udzielenie wsparcia i pomocy psychologicznej osobom uzależnionym oraz członkom ich 

rodzin.  

7. Zapewnienie pomocy terapeutycznej dla osób nadużywających i uzależnionych od alkoholu oraz 

członków ich rodzin. 
 
 
ZADANIE Nr 2 
 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i 
prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
 
1. Udzielenie rodzinom, w których występuje problem uzależnienia od alkoholu, bądź zagrożonych 

uzależnieniem, pomocy społecznej, pomocy psychospołecznej, prawnej w zakresie  przeciwdziałania 

wykluczeniu społecznemu. 

2. Podejmowanie wspólnych działań służb i instytucji stosujących procedury „Niebieskiej Karty” - Policji, 

GOPS-u, Prokuratury, Służby Zdrowia, Oświaty, współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym. 

3. Dofinansowanie oraz współudział w organizacji wypoczynku zimowego i letniego (obozów, kolonii, 

półkolonii oraz innych form wypoczynku) dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych alkoholizmem. 

4. Dofinansowanie kosztów wyżywienia dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. 

 
ZADANIE Nr 3 
 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności wśród 

dzieci i młodzieży. 

1. Dofinansowanie, koordynacja realizacji programów profilaktycznych w Szkołach Podstawowych 

oraz w Zespołach Szkół Publicznych działających na terenie gminy, a także współpraca z 

dyrektorami szkół i pedagogiem szkolnym, upowszechnianie oraz wdrażanie uniwersalnych 

programów  profilaktycznych, rekomendowanych w ramach Systemu rekomendacji programów 

profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, w tym m. in. programów profilaktyki 

uniwersalnej, które biorą pod uwagę wspólne czynniki ryzyka problemów alkoholowych i innych 

zachowań ryzykownych oraz czynniki chroniące, wspierające prawidłowy rozwój;   

2. Wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu i promocja zdrowego stylu życia 

poprzez finansowanie: 

a) wycieczek, biwaków; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DB992B-9543-4DDA-9345-35E025E98E1E. Podpisany Strona 3



b) przedsięwzięć profilaktycznych promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania wolnego 

czasu skierowanych do dzieci i młodzieży, polegających na organizowaniu imprez i zajęć 

o charakterze kulturalnym, turystyczno-krajobrazowym, sportowym, konkursów plastycznych, 

literackich; 

c) zajęć sportowych organizowanych przez szkoły działające na terenie gminy, w tym m.in. 

dojazdu na zawody sportowe na szczeblu gminnym i poza gminnym, zakupu sprzętu sportowego w 

ramach nagród lub wyposażenia dla w/w podmiotów; 

d) upowszechnianie i wspieranie różnorodnych form spędzania wolnego czasu będących formą 

profilaktyki adresowaną do wszystkich grup wiekowych poprzez: 

- lokalne imprezy o charakterze kulturowym i sportowym,  

- lokalne imprezy propagujące kulturę fizyczną i turystykę; 

e) wspieranie i finansowanie oraz dofinansowanie wszelkich działań nastawionych na profilaktykę 

i rozwiązywanie problemów alkoholowych, na promocję zdrowego stylu życia, a także 

propagowanie trzeźwych obyczajów oraz tworzenie warunków do alternatywnych form spędzania 

wolnego czasu, dzieciom i młodzieży, a także dorosłym mieszkańcom Gminy; 

f) doposażanie placówek oświatowo-wychowawczych i świetlic prowadzących programy 

profilaktyczne dla dzieci w pomoce i sprzęt niezbędny dla realizacji zajęć; 

g) prowadzenie programów profilaktycznych, zajęć warsztatowych i rekreacyjno-sportowych dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjach, świetlicach, klubach sportowych, 

sołectwach i jednostkach OSP na terenie Gminy Skołyszyn na podstawie złożonych wniosków 

lub przedstawionych programów; 

h) wspieranie działalności organizacji pozarządowych poprzez udzielanie dotacji na realizację 

zadań publicznych w drodze otwartych konkursów ofert; 

i) wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowanych  i realizowanych przez 

młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych (w tym spektakli teatralnych, happeningów, 

koncertów profilaktycznych, warsztatów profilaktycznych, zajęć rekreacyjnych itp.). 

3. Organizowanie koncertów, spektakli, warsztatów, pogadanek, prelekcji dla dzieci i młodzieży  

o tematyce dotyczącej szkodliwości spożywania alkoholu. 

4. Zakup nagród oraz dofinansowanie materiałów umożliwiających przeprowadzenie wybranych 

imprez sportowych, edukacyjnych i profilaktycznych. 

5. Organizowanie lub finansowanie szkoleń, warsztatów, programów dla rodziców, mających na 

celu przygotowanie ich do wychowania dzieci bez stosowania przemocy, radzenia sobie z 

emocjami i zrachowaniami agresywnymi,   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DB992B-9543-4DDA-9345-35E025E98E1E. Podpisany Strona 4



6. Prowadzenie i finansowanie edukacji społecznej nt. zjawiska przemocy w rodzinie w postaci np. 

kampanii informacyjnej, akcji edukacyjnej, dystrybucji ulotek, informatorów, plakatów itp. 

7. Organizowanie lub dofinansowanie wszechstronnego kształcenia dla nauczycieli, pedagogów, 

psychologów, trenerów w celu zwiększenia ich kompetencji w zakresie pracy profilaktycznej 

z dziećmi i młodzieżą.  

8. Organizowanie lub dofinansowanie wszechstronnego kształcenia dla pracowników GOPS-u, 

GKRPA, członków Zespołu Interdyscyplinarnego, Policji, pracowników służby zdrowia w kwestii 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie. 

9. Organizowanie lub dofinansowanie szkolenia dla sprzedawców alkoholu.  

10. Realizacja programów edukacyjnych i interwencyjnych mających na celu zmniejszenie liczby 

nietrzeźwych kierowców (udział w kampaniach lub zakup alkotestów). 
 
ZADANIE Nr 4 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów uzależnień. 

1. Współpraca z Przychodnią Specjalistyczną - Poradnia Leczenia Uzależnień w Jaśle w zakresie m.in. 

zakupu materiałów edukacyjnych dla personelu i pacjentów itp. 

2. Dofinansowywanie szkoleń dla osób zajmujących się pracą z osobami uzależnionymi 

i współuzależnionymi od alkoholu. 

3. Wspieranie działań podejmowanych przez stowarzyszenia abstynenckie na rzecz promowania abstynencji 

i zdrowego stylu życia. 

4. Współpraca z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów 

alkoholowych, z terenu gminy i spoza niej. 

 

ZADANIE Nr 5 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów art. 13¹ i 15 ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed 

sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 
1. Kontrola przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w sklepach i punktach gastronomicznych. 

2. Kontrola spożywania alkoholu w miejscach publicznych objętych ustawowym zakazem. 

 

ZADANIE Nr 6 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DB992B-9543-4DDA-9345-35E025E98E1E. Podpisany Strona 5



Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 

społecznej. 

1. Monitorowanie sytuacji w Gminie Skołyszyn pod kątem utworzenia lub dofinansowania centrum 

integracji społecznej. 

ZADANIE Nr 7 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

i zagrożonych uzależnieniem. 

a) ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych poprzez udzielanie pomocy osobom 

uzależnionym w tym: konsultacje ze specjalistami, pomoc w leczeniu oraz rehabilitacji, 

zapewnienie dostępu do działalności grup samopomocowych, 

b) zakup i upowszechnianie materiałów edukacyjnych, informacyjnych w przedmiocie 

uzależnienia i profilaktyki, 

c) organizowanie, współorganizowanie i dofinansowanie szkoleń podnoszących poziom 

kwalifikacji osób działających w celu przeciwdziałania narkomanii oraz udział w konferencjach 

i seminariach, 

d) organizacja zajęć edukacyjnych i profilaktycznych w celu reintegracji osób uzależnionych 

od narkotyków.  

 

ZADANIE nr 8 

Udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 

i prawnej. 

 

- Usługi psychologiczne dla osób dorosłych, uzależnionych od narkotyków i środków 

psychoaktywnych, współuzależnionych,  

- usługi psychologiczne dla dzieci z rodzin z problemem uzależnienia od narkotyków i środków 

psychoaktywnych, konsultacje indywidualne z dziećmi i rodzicami, 

- specjalistyczna pomoc rodzicom, których dzieci sięgają po narkotyki lub inne środki 

psychoaktywne,  konsultacje z dziećmi i młodzieżą. 

  

ZADANIE nr 9 

Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych                          

z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania temu zjawisku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DB992B-9543-4DDA-9345-35E025E98E1E. Podpisany Strona 6



a) artykuły w prasie lokalnej, na stronie internetowej Gminy Skołyszyn na temat narkomanii, 

skutkach używania środków psychoaktywnych oraz sposobu zapobiegania i leczenia uzależnienia, 

upowszechnianie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, interwencyjnych, 

pomocowych i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem lub uzależnionych od 

środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych oraz ich 

rodzin przez bieżącą aktualizację baz danych i ich udostępnianie, prowadzenie doskonalenia 

kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą dotyczącego wczesnego rozpoznawania 

zagrożenia używania środków odurzających, substancji psychotropowych 

b) zakup literatury i materiałów edukacyjnych (ulotki, broszury, plakaty, płyty CD)                      

w celu rozprowadzenia ich wśród uczniów, nauczycieli i rodziców,  

c) realizację programów profilaktycznych w szkołach na terenie Gminy Skołyszyn (warsztaty, 

konkursy, spektakle teatralne, koncerty), realizację programów profilaktyki uniwersalnej, realizację 

programów profilaktyki wskazującej oraz programów profilaktyki selektywnej, 

d) organizowanie szkoleń, spotkań dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów 

z narkomanią, 

e) rozpowszechnianie informacji o ryzyku zakażenia żółtaczką typu B i C, wirusem HIV, gruźlicą 

oraz ryzyku przedawkowania narkotyku, zakup narkotestów. 

ZADANIE Nr 10 

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

a) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi i instytucjami w zakresie rozwiązywania 

problemów narkomanii, 

b) inicjowanie, wspieranie i dofinansowanie różnych działań podejmowanych wspólnie 

z podmiotami i osobami fizycznymi. 

ZADANIE Nr 11 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem tych osób z 

wykorzystaniem pracy socjalnej oraz kontaktu socjalnego. 

 

1. Leczenie, rehabilitacja i integracja osób uzależnionych z środowiskiem lokalnym                           

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontaktu socjalnego poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DB992B-9543-4DDA-9345-35E025E98E1E. Podpisany Strona 7



a) udzielenie osobom zainteresowanym informacji o ośrodkach terapeutycznych, 

b) świadczenie pomocy psychospołecznej oraz prawnej osobom uzależnionym i rodzinom osób 

uzależnionych, 

2. Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Skołyszynie,  Posterunkiem Policji 

w Skołyszynie, 

3. Wspieranie programów redukcji szkód zdrowotnych  i społecznych, adresowanych do czynnych 

użytkowników narkotyków, 

4. Współpraca z organizacjami zajmującymi się problemem uzależnień. 
 

ZADANIE Nr 12 

Upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień behawioralnych. 
 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym: 

1) wspieranie szkolnych programów profilaktyki poprzez prowadzenie zajęć informacyjno – 

edukacyjnych dla społeczności szkolnej, 

2) wspieranie różnych form edukacji publicznej, przygotowanie oferty działań profilaktycznych, 

koordynacja działań w zakresie promowania pozytywnych postaw i zachowań, 

3) tworzenie miejsc rekreacyjno – sportowych dla dzieci i młodzieży w celu prowadzenia 

profilaktycznej działalności w zakresie rozwiązywania problemów dotyczących uzależnień 

behawioralnych, 

4) Wspieranie wspólnych wyjazdów integracyjnych dla dzieci i rodziców połączonych z 

programem profilaktycznym, mające na celu profilaktykę oraz budowanie prawidłowych relacji 

między dzieckiem i rodzicami, 

5) Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowywanych i realizowanych 

przez młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych, 

6) Współudział w lokalnych i ogólnopolskich społecznych kampaniach edukacyjnych dotyczących 

profilaktyki i rozwiązywania problemów dotyczących uzależnień behawioralnych. 

7) Organizowanie i dofinansowanie szkoleń, udziału w konferencjach z zakresu profilaktyki 

uzależnień dla różnych grup zawodowych: nauczycieli, pedagogów, wychowawców, pracowników 

socjalnych, funkcjonariuszy Policji oraz innych osób zajmujących się na terenie gminy realizacją 

zadań dotyczących uzależnień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DB992B-9543-4DDA-9345-35E025E98E1E. Podpisany Strona 8



8) Organizowanie i dofinansowanie konkursów, wystaw oraz lokalnych imprez dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych związanych z promowaniem wolnego od uzależnień stylu życia oraz innych 

związanych z rozwijaniem pasji i zainteresowań. 
 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

1. Za udział w posiedzeniu Komisji Przewodniczącemu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie w wysokości 262,50 zł brutto, natomiast każdemu z członków 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie w wysokości 

175,00 zł brutto,  w ramach którego: 

a)    Opiniuje, inicjuje i nadzoruje wykonanie Gminnego Programu; 

b)  Opiniuje wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych pod  kątem zgodności 

lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy; 

c)    Kontroluje przestrzeganie zasad obrotu napojami alkoholowymi; 

d) Podejmuje działania zmierzające do zastosowania leczenia wobec osoby nadużywającej alkoholu oraz 

decyduje o skierowaniu sprawy do sądu. 

2. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podnoszą i doskonalą 
kwalifikacje poprzez udział m.in. w szkoleniach, seminariach itp. 

 

Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Skołyszyn na rok 2024 

Zadania wynikające z Gminnego Programu realizowane będą ze środków pochodzących 

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Łączna kwota przeznaczona na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 r. to 238 500,00 zł, w tym na 

zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych - kwota 200 000,00 zł, 

natomiast na zadania związane z przeciwdziałaniem narkomanii - kwota 38 500,00 zł. 
 

Postanowienia końcowe. 

Wójt Gminy sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Gminnego Programu i podejmuje 

niezbędne działania do osiągnięcia wyznaczonych celów. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DB992B-9543-4DDA-9345-35E025E98E1E. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR LXXXI/502/23 RADY GMINY SKOŁYSZYN z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


